
CADERNO 5  7quarta-feira, 26 de março de 2014

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12363134949690000    339030              0306003131          Federal
Contratado: mAURO S RAmOS mE
Endereço: Al Liberdade, 124 b
CEP. 68743-200 - Castanhal/PATelefone: 0000000000
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

aViSO De licitaÇÃO
NúMerO De PuBlicaÇÃO: 663439
MODaliDaDe: tOMaDa De PreÇOS

Número: 1/2014
Objeto: contratação de empresa especializada na execução de 
obras civis de Conclusão da Reforma Geral e da Ampliação de 04 
salas de aula, Auditório, Quadra Coberta e Recreio Coberto da 
ETPP, no município de Salvaterra/Pa. Processo n° 757.069/2014
Entrega do Edital: 26/03/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 26/03/2014 através dos sites www.seduc.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br. maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-
5096 ou pelo e-mail: ivonete.gadelha@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: IVONETE CUNHA GADELHA
Local de Abertura: Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rod. Aug. 
montenegro Km10
Data da Abertura: 16/04/2014
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122134919570000       449051                 0106000000          Federal
12122134919570000       449051                 0102000000          Estadual
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

aViSO De licitaÇÃO
NúMerO De PuBlicaÇÃO: 663461

MODaliDaDe: cONcOrrÊNcia NaciONa
Número: 1/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
obras civis de CONSTRUçÃO DE ESCOLA COm 12 (DOZE) SALAS 
DE AULA, localizada no município de Castanhal/PA. Processo n° 
757.845/2014
Entrega do Edital: 26/03/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 26/03/2014 através dos sites www.seduc.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br. maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-
5096 ou pelo e-mail: ivonete.gadelha@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: IVONETE CUNHA GADELHA
Local de Abertura: Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rod. Aug. 
montenegro Km10
Data da Abertura: 16/04/2014
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122134919570000       449051                 0106000000          Federal
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

aViSO De licitaÇÃO
NúMerO De PuBlicaÇÃO: 663479

MODaliDaDe: cONcOrrÊNcia NaciONa
Número: 2/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução 
de obras civis de CONCLUSÃO DA CONSTRUçÃO DE ESCOLA 
TECNOLÓGICA, NO mUNICÍPIO DE BREVES/PA. Processo n° 
765.381/2014
Entrega do Edital: 26/03/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 26/03/2014 através dos sites www.seduc.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br. maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-
5096 ou pelo e-mail: ivonete.gadelha@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: IVONETE CUNHA GADELHA
Local de Abertura: Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rod. Aug. 
montenegro Km10
Data da Abertura: 15/04/2014
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122134919570000       449051                 0106000000          Federal
12122134919570000       449051                 0102000000          Estadual
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

liceNca SauDe PrOrrOGacaO
NúMerO De PuBlicaÇÃO: 663079

concessao: 90 dias
Periodo:28/02 /14 a 28/05 /14
Nome:JOAO DAS mERCES DO CARmO ESTUmANO
matric:6315372/2 Cargo:ESP. EDUC
Lot: EE. AGOSTINHO mONTEIRO/ANANINDEUA
Laudo medico n 151042A/2
concessao: 30 dias
Periodo:01/02 /14 a 02/03 /14
Nome:mERIAm mARQUES PINHEIRO CATUNDA
matric:5114128/1 Cargo:PROF
Lot: EE. DOm PEDRO/II
Laudo medico n 150824A/1
concessao: 30 dias
Periodo:12/02 /14 a 13/03 /14
Nome:mARIA VALDINA mORAES DOS SANTOS
matric:5539749/2 Cargo:ESP. EDUC
Lot: EE. STA m. BELEm/BELEm
Laudo medico n 150837A/1
concessao: 60 dias
Periodo:17/02 /14 a 17/04 /14
Nome:mARIA JOSE SANTANA LOBATO DA SILVA
matric:196479/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot: EE. GONCALO DUARTE/BELEm
Laudo medico n 151001A/1
concessao: 60 dias
Periodo:18/02 /14 a 18/04 /14
Nome:ROBERTO NEPOmUCENO BRITO
matric:6320384/2 Cargo:
Lot: EE. JOAQUIm VIANA/ANANINDEUA
Laudo medico n 150967A/1
concessao: 21 dias
Periodo:08/02 /14 a 28/02 /14
Nome:SANDRELY NASCImENTO BARBOSA DA SILVA
matric:240214/1 Cargo:SERV
Lot: EE. GONCALO DUARTE/BELEm
Laudo medico n 150959A/1
concessao: 30 dias
Periodo:08/02 /14 a 09/03 /14
Nome:VANESSA CRISTINA SANTIAGO SILVA
matric:57216530/1 Cargo:PROF
Lot: EE. mARLUCE P. FERREIRA/BELEm
Laudo medico n 150830A/1
concessao: 30 dias
Periodo:08/02 /14 a 09/03 /14
Nome:VANESSA CRISTINA SANTIAGO SILVA
matric:57216530/2 Cargo:ESP. EDUC
Lot: EE. SAO PIO/BELEm
Laudo medico n 150830A/2
concessao: 90 dias
Periodo:26/02 /14 a 26/05 /14
Nome:ROSARIA DA SILVA OLIVEIRA
matric:5456860/2 Cargo:PROF
Lot: EE. OSVALDO B. FARIAS/S. C. ODIVELAS
Laudo medico n 150848A/1
concessao: 30 dias
Periodo:16/02 /14 a 17/03 /14
Nome:mARIA DENILZA BRITO DA COSTA
matric:730203/1 Cargo:SERV
Lot: EE. FE Em DEUS/ICOARACI
Laudo medico n 150987A/1
concessao:45 dias
Periodo:29/01 /14 a 14/03 /14
Nome:ANA PAULA RODRIGUES GOmES
matric:57173781/1 Cargo:PROF
Lot: EE. ANTONIO G. LINS/ANANINDEUA
Laudo medico n151024A/1
concessao: 32 dias
Periodo:09/12 /13 a 09/01 /14
Nome:VERA LUCIA CORREA CARDOSO
matric:57209896/1 Cargo:SERV
Lot: EE. LAURENO A. mELO/CASTANHAL
Laudo medico n 149580
concessao: 60 dias
Periodo:12/02 /14 a 12/04 /14
Nome:ANA mIRIAm OLIVEIRA BARROSO
matric:6012825/1 Cargo:DATILOG
Lot:DIR. ENSINO/BELEm
Laudo medico n 151058A/1
concessao: 58 dias
Periodo:18/02 /14 a 16/04 /14
Nome:VALBER TAVARES CAPELA
matric:6095356/5 Cargo:PROF
Lot: EE. ISAURA BAHIA/mOCAJUBA
Laudo medico n 89/14

concessao: 181 dias
Periodo:25/02 /14 a 24/08 /14
Nome:mARCOS LISBOA CARVALHO
matric:355097/1 Cargo:AG. ADm
Lot:ERC. N. SRA GRACAS/mOCAJUBA
Laudo medico n 88/14
concessao: 60 dias
Periodo:11/02 /14 a 11/04 /14
Nome:CARLOS mARTINS DA SILVA
matric:5902165/1 Cargo:PROF
Lot: EE. ALOISIO LOCH/PACAJA
Laudo medico n 220/14
concessao: 90 dias
Periodo:28/02 /14 a 28/05 /14
Nome:JOAO DAS mERCES DO CARmO ESTUmANO
matric:6315372/1 Cargo:PROF
Lot: EE. ALBERTO G. RAmOS/ANANINDEUA
Laudo medico n 151042A/1
concessao: 34 dias
Periodo:30/01 /14 a 04/03 /14
Nome:HAILTON NUNES DA SILVA
matric:239755/2 Cargo:PROF
Lot: EE. ANTONIO G. LINS/ANANINDEUA
Laudo medico n 150975A/1
concessao: 60 dias
Periodo:19/02 /14 a 19/04 /14
Nome:DULCE HELENA LUZ DAmASCENO
matric:6021530/2 Cargo:PROF
Lot: EE. STO AFONSO/BELEm
Laudo medico n 150972A/1
concessao: 60 dias
Periodo:17/02 /14 a 17/04 /14
Nome:AUREA SImONE DIAS ALVES
matric:57213431/2 Cargo:PROF
Lot: EE. EDVALDO B. JESUS/ICOARACI
Laudo medico n 150683A/1
concessao: 53 dias
Periodo:11/02 /14 a 04/04 /14
Nome:mANOEL BARROSO CAVALCANTE JUNIOR
matric:54197744/2 Cargo:PROF
Lot: EE. RAImUNDO V. CRUZ/ANANINDEUA
Laudo medico n 23870
concessao: 90 dias
Periodo:31/01 /14 a 30/04 /14
Nome:CARLOS ANDRE PITAGORAS FAILACHE
matric:628271/1 Cargo:VIGIA
Lot: EE. FRANC. BERTON/BELEm
Laudo medico n 25291
concessao: 90 dias
Periodo:18/02 /14 a 18/05 /14
Nome:RUBENITA REIS GASPAR
matric:5192129/1 Cargo:PROF
Lot: EE. mARIO BARBOSA/BELEm
Laudo medico n 150993A/1
concessao: 37 dias
Periodo:14/03 /14 a 19/04 /14
Nome:JACIARA PIEDADE DOS SANTOS
matric:448966/1 Cargo:SERV
Lot: EE. STO DUmONT/BELEm
Laudo medico n 150834A/1
concessao: 60 dias
Periodo:25/02 /14 a 25/04 /14
Nome:ELIEL CONCEICAO ABRACADO AmARAL
matric:451010/2 Cargo:PROF
Lot: EE. CAmILO SALGADO/BELEm
Laudo medico n 150997A/1
concessao: 59 dias
Periodo:19/02 /14 a 18/04 /14
Nome:ALICE SOUSA RABELO
matric:57208214/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot: EE. DUCILLA A. NASC./ALTAmIRA
Laudo medico n 060/14
concessao: 30 dias
Periodo:22/02 /14 a 23/03 /14
Nome:TAIS TAVARES DA SILVA
matric:54181960/2 Cargo:PROF
Lot: EE. EDUARDO ANGELIm/PARAUAPEBAS
Laudo medico n 150937A/1
concessao: 92 dias
Periodo:07/03 /14 a 06/06 /14
Nome:SANDRA SUELY DOS SANTOS FRANCISCO
matric:5455200/2 Cargo:PROF
Lot:DPT. ADm. PESSOAL/BELEm
Laudo medico n 150880A/1
concessao:59 dias
Periodo:18/02 /14 a 18/02 /14
Nome:EDILmA CARVALHO LImA
matric:54187349/2 Cargo:PROF
Lot: EE. JOSE A. HAGE/PORTO DE mOZ
Laudo medico n 062/14
concessao: 41 dias
Periodo:16/02 /14 a 28/03 /14
Nome:ELISA ROSE LOBO mATOS


